

部門別損益計算書（令和3年度）

（単位：千円）

区 分		合 計	信 用 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	共 通 管 理 費 等
事業収益	①	4,046,256	963,772	624,269	1,711,824	736,934	9,455	
事業費用	②	2,216,354	68,747	22,815	1,469,046	642,431	13,314	
事業総利益	③=①-②	1,829,901	895,024	601,453	242,777	94,503	△ 3,858	
事業管理費	④	1,749,642	644,328	560,749	352,446	157,346	34,770	
（うち減価償却費）	⑤	(67,456)	(20,754)	(19,005)	(17,664)	(6,717)	(3,314)	
（うち人件費）	⑤	(1,276,042)	(416,580)	(459,692)	(253,959)	(95,757)	(50,052)	
※うち共通管理費	⑥		142,593	156,311	62,754	22,834	26,202	△ 410,696
（うち減価償却費）	⑦		(4,177)	(4,579)	(1,838)	(669)	(767)	△ 12,032
（うち人件費）	⑦		(77,875)	(85,367)	(34,272)	(12,470)	(14,310)	△ 224,296
事業利益	⑧=③-④	80,258	250,696	40,704	△ 109,668	△ 62,843	△ 38,629	
事業外収益	⑨	129,097	44,822	49,134	19,726	7,177	8,236	
※うち共通分	⑩		44,822	49,134	19,726	7,177	8,236	△ 129,097
事業外費用	⑪	14,390	4,996	5,476	2,198	800	918	
※うち共通分	⑫		4,996	5,476	2,198	800	918	△ 14,390
経常利益	⑬=⑧+⑨-⑪	194,966	290,522	84,362	△ 92,141	△ 56,465	△ 31,310	
特別利益	⑭	21,164	7,348	8,055	3,233	1,176	1,350	
※うち共通分	⑮		7,348	8,055	3,233	1,176	1,350	△ 21,164
特別損失	⑯	38,722	13,444	14,737	5,916	2,152	2,470	
※うち共通分	⑰		13,444	14,737	5,916	2,152	2,470	△ 38,722
税引前当期利益	⑱=⑬+⑭-⑯	177,408	284,426	77,679	△ 94,824	△ 57,442	△ 32,431	
営農指導事業分配賦額	⑲		12,184	10,604	6,664	2,977	△ 32,431	
営農指導事業分配賦後 税引前当期利益	⑳=⑱-⑲	177,408	272,242	67,074	△ 101,488	△ 60,419		

（注）

1. 共通管理費等及び営農指導事業の他部門への配布基準等は、次のとおりです。

（1）共通管理費等 総務部・経営企画部・監査室扱いで起票されたもの（共通管理費）は人数割りで配賦しています。

（2）営農指導事業 営農指導事業の事業管理費を除いた合計額を基準に残りの各事業の事業管理費割合で配賦しています。

2. 配賦割合（1の配賦基準で算出した配賦の割合）は次のとおりです。

区 分	信 用 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	計
共通管理費等	34.72%	38.06%	15.28%	5.56%	6.38%	100.00%
営農指導事業	37.57%	32.70%	20.55%	9.18%		100.00%

3. 部門別資産

区 分	計	信 用 業	共 済 業	経 済 業	共 通 資 産
事業別の総資産	161,555,853	153,024,243	6,843	626,264	7,898,501
総資産（共通資産配分後）	161,555,853	155,766,602	3,013,013	4,900,933	
（うち固定資産）	(2,910,831)	(1,010,640)	(1,107,862)	(792,328)	